
                                                                       RESOLUÇÃO TC Nº 52/2019

                                                         MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº ____ de ____de ____________ de _______.l nº 686/07 de 17 de Setembro de 2007

Servidores Ativos: vos: 11%

Inativos e Pensionistas:ionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): _______ão legal): 10 10

                                                                                                                                    ANEXO XI-A
                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.220.477,55         134.252,53                         134.252,53              134.252,53                              -   10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 1.242.400,36         136.664,04            136.664,04            136.664,04                                         -   10/03/2018 09/03/2018

MARÇO 1.254.192,64         137.961,19            137.961,19            137.961,19                                         -   10/04/2018 10/04/2018

ABRIL 1.228.946,18         135.184,08            135.184,08            135.184,08                                         -   10/05/2018 10/05/2018

MAIO 1.213.469,09         133.481,60            133.481,60            133.481,60                                         -   10/06/2018 19/06/2018

JUNHO 1.206.683,36         132.735,17            132.735,17            132.735,17                                         -   10/07/2018 10/07/2018

JULHO 1.212.777,00         133.405,47            133.405,47            133.405,47                                         -   10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 1.210.564,36         133.162,08            133.162,08            133.162,08                                         -   10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 1.206.846,64         132.753,13            132.753,13            132.753,13                                         -   10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 1.210.057,00         133.106,27            133.106,27            133.106,27                                         -   10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 1.207.022,00         132.772,42            132.772,42            132.772,42                                         -   10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 1.206.432,82         132.707,61            132.707,61            132.707,61                                         -   10/01/2019 11/01/2019

13º SALÁRIO 1.358.500,64         149.435,07            132.720,60            132.720,60                                         -   20/12/2018 11/01/2019

TOTAL 15.978.369,64      1.757.620,66         1.740.906,19        1.740.906,19         -                          

BASE  DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RECOLHIDA
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                                                                                                                              RESOLUÇÃO TC Nº 52/2019

                                                                                                                                             ANEXO XI-B  

                                                                                                  CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)  - PREFEITURA

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.220.477,55                      146.457,31              146.457,31 1.522,43                        144.934,88                          -   10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 1.242.400,36         149.088,04             149.088,04             1.398,15                        147.689,89                          -   10/03/2018 09/03/2018

MARÇO 1.254.192,64         150.503,12             150.503,12             1.460,29                        149.042,83                          -   10/04/2018 10/04/2018

ABRIL 1.228.946,18         147.473,54             147.473,54             1.460,29                        146.013,25                          -   10/05/2018 10/05/2018

MAIO 1.213.469,09         145.616,29             145.616,29             1.398,15                        144.218,14                 423,60 10/06/2018 19/06/2018

JUNHO 1.206.683,36         144.802,00             144.802,00             1.398,15                        143.403,85                          -   10/07/2018 10/07/2018

JULHO 1.212.777,00         145.533,24             145.533,24             6.196,09                        139.337,15                          -   10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 1.210.564,36         145.267,72             145.267,72             3.844,16                        141.423,56             1.381,39 10/09/2018 03/10/2018

SETEMBRO 1.206.846,64         144.821,60             144.821,60             3.813,09                        141.008,51                          -   10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 1.210.057,00         145.206,84             145.206,84             3.813,09                        141.393,75                          -   10/11/2018 10/12/2018

NOVEMBRO 1.207.022,00         144.842,64             144.842,64             6.289,30                        138.553,34                          -   10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 1.206.432,82         144.771,94             144.771,94             6.289,30                        138.482,64                          -   10/01/2019 11/01/2019

13º SALÁRIO 1.358.500,64         163.020,08             163.020,08             -                                  163.020,08                          -   20/12/2018 11/01/2019

TOTAL 15.978.369,64      1.917.404,36         1.917.404,36         38.882,49            1.878.521,87      1.804,99            

RECOLHIDA 

          CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO

    BASE  DE CÁLCULO                                

VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE
COMPETÊNCIA 
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COMPETÊNCIA SALÁRIO FAMÍLIA SALÁRIO MATERNIDADE AUXÍLIO DOENÇA AUXÍLIO RECLUSÃO TOTAL

JANEIRO 1.522,43                                  -                                         -                                       -                                       1.522,43                             

FEVEREIRO 1.398,15                                  -                                         -                                       -                                       1.398,15                             

MARÇO 1.460,29                                  -                                         -                                       -                                       1.460,29                             

ABRIL 1.460,29                                  -                                         -                                       -                                       1.460,29                             

MAIO 1.398,15                                  -                                         -                                       -                                       1.398,15                             

JUNHO 1.398,15                                  -                                         -                                       -                                       1.398,15                             

JULHO 1.398,15                                  4.797,94                               -                                       -                                       6.196,09                             

AGOSTO 1.398,15                                  2.446,01                               -                                       -                                       3.844,16                             

SETEMBRO 1.367,08                                  2.446,01                               -                                       -                                       3.813,09                             

OUTUBRO 1.367,08                                  2.446,01                               -                                       -                                       3.813,09                             

NOVEMBRO 1.491,36                                  4.797,94                               -                                       -                                       6.289,30                             

DEZEMBRO 1.491,36                                  4.797,94                               -                                       -                                       6.289,30                             

TOTAL 17.150,64                               21.731,85                             -                                       -                                       38.882,49                           

 BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE PELA PREFEITURA - 2018

NOTA EXPLICATIVA

ANEXO XI-B
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                                                                                                                              RESOLUÇÃO TC Nº 52/2019

                                                                                                                                             ANEXO XI-C  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                         -                        -                       -                     -                         -                      

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

    BASE  DE CÁLCULO                                          CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

SEM MOVIMENTO
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